

Aleksandrów Kujawski dn. 24.03.2023 r.

Protokół nr 63/23 z posiedzenia Zarządu ZGZK

w dniu 24.03.2023 r.

Ad.1

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał Członków Zarządu.

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził quorum.

Ad.2

Na protokolanta jednogłośnie (3 głosy za) wyznaczono Panią Annę Skowrońską.

Ad.3

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu odczytał proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (3 głosy za).

Ad.4

Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu ZGZK.

Członkowie Zarządu po uprzednim zapoznaniu się z treścią protokołu przyjęli go jednogłośnie (3 głosy za).

Ad.5

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały nr 25/23 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej za rok 2022.

Pani Anna Skowrońska – Główny Księgowy ZGZK – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu ZGZK za rok 2022 (załącznik nr 3).

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Za głosowało 3 członków Zarządu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw różnych.

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami ZDP w Odolionie przygotował umowę dotyczącą wycinki drzew w pasie drogi powiatowej Nr 2607C Ośno - Zazdromin w miejscowości Ostrowąs, umowa została sprawdzona przez radcę prawnego ZGZK i jest gotowa do podpisania.

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- spółka Inodrog wystąpiła o przekazanie referencji, referencje zostały przygotowane i są gotowe do podpisania.

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- ostatnia sprawa dotyczy referencji dla Pana Bartosza.

Pan Artur Nenczak- Członek Zarządu – uzgodniliśmy, że ZGZK nie może wystawić referencji, Pan Bartoszek był zatrudniony przez spółkę Ekoskład i to Rada Nadzorcza ma kompetencje do wystawienia referencji.

Pani Iwona Żbikowska- Kierownik Biura ZGZK- przygotuję pismo do Pana Bartosza, w którym poinformuje, że sprawa została przekazana do Rady Nadzorczej Ekoskład.

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- w dniu dzisiejszym chciałbym złożyć wypowiedzenie na ręce Pana Przewodniczącego Zarządu ZGZK, ten sam dokument zostanie również przekazany dzisiaj do Pana Marcina Brzdęka- Przewodniczącego Rady Nadzorczej Ekoskład, rezygnacja następuje z ważnych przyczyn osobistych.

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu- w pierwszej kolejności to pismo powinno trafić do Pana Przewodniczącego Rady Nadzorczej, proszę Panią Iwonę o przekazanie skanu pisma mailem do Pana Brzdęka.

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- uważam, że moje zaangażowanie, doświadczenie zawodowe, wykształcenie wystarczą, aby pomyślnie prowadzić sprawę spółki w zakresie technologicznym, inwestycyjnym, kadrowym, organizacyjnym. Uważam, że w czasie kiedy byłem prezesem spółki dobrze wykonywałem swoje obowiązki. Chociaż problemy były ogromne, zawsze wszystkie rozwiązywałem. Natomiast nie jestem w stanie podołać donosom szkalującym moją osobę, a przede wszystkim sprawom prokuratorskim, to jest poszukiwanie podejrzeń w zakresie popełnienia przestępstwa i prowadzenie śledztwa. Współpracuje z policją i prokuraturą, jeśli tylko te organy proszą o jakieś dokumenty, to są im dostarczone. Jednak w ostatnim czasie było wiele sugestii od Rady Nadzorczej i organu właścicielskiego, abym sam przygotowywał taką dokumentację, tego nie jestem w stanie zrobić, nie wiem jak wyszukać nieprawidłowości w spółce w latach poprzednich. Uważam, że dla dobra spółki prezesem powinien być ktoś, kto potrafi to zrobić.

Pan Ryszard Borowski- Przewodniczący Zarządu- czy może Pan powiedzieć ile było kontroli w trakcie Pana pracy?

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- kilkanaście w niecały rok, na przykład wczoraj spędziłem cały dzień na kontroli z WIOŚ.

Pan Ryszard Borowski- Przewodniczący Zarządu- jedną z przyczyn rezygnacji, którą Pan podał są donosy, rozumiem, że są one anonimowe? Czy instytucje kontrolujące informują, że wszczęto postępowanie na podstawie donosu?

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- tak, donosy są anonimowe i na ich podstawie są wszczynane kontrole.

Pan Ryszard Borowski- Przewodniczący Zarządu- w związku z tym, że donosy są anonimowe nie jesteśmy w stanie na nie odpowiedzieć lub zaprosić na składowisko i pokazać, że jest inaczej. Niestety komuś bardzo zależy na tym, aby zniszczyć spółkę.

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- WIOŚ udokumentował uszkodzenie kwatery numer jeden i dwa- niewielki odciek, w konsultacji z WIOŚ uzgodnimy w jaki sposób to naprawić, odciek nie idzie z wody, tam jest zbiornik. WIOŚ pobierał z niego próbki, które nie wykazały żadnych zanieczyszczeń. Z badań piezometrów nie ma żadnych przekroczeń, nie ma metali

szkodliwych ani na wejściu ani na wyjściu. Zgodnie z ustawą do 30 marca wszystkie pomiary dotyczące hałasu, wód podziemnych, zanieczyszczenia powietrza przekazujemy do WIOŚ.

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu– informacje w sprawie przekroczeń na piezometrach dotarły do mnie od Pana Olszewskiego, który z kolei miał informacje od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Czy się przesłyszałem?

Pan Przemysław Jankowski-Członek Zarządu- nie, też dotarła do mnie taka informacja.

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- nadzór budowlany nie wydaje decyzji w sprawie wód. Prowadził kontrolę i zażądał przedstawienia ekspertyzy szkodliwości gazów, które wychodzą ze studni, taka ekspertyza została wykonana i przesłana, nie ma żadnego zagrożenia w stosunku do zdrowia i życia ludzi. Organ może się wypowiedzieć tylko w stosunku do obiektów budowlanych.

Pan Przemysław Jankowski-Członek Zarządu- w zakresie odcieków jakie pojawiły się na kwaterach, w jakim czasie przewiduje Pan ich naprawę?

Pan Sylwester Topolski- Prezes Ekoskład- po konsultacji z WIOŚ podejmiemy stosowne kroki, najszybciej jak się da. Jeżeli chodzi o kwaterę numer dwa, to będzie to kilka najbliższych dni, gdyż kwatera jest nadal rekultywowana. Jeżeli chodzi o kwaterę numer jeden- tutaj rekultywacja została zakończona. To będzie naprawione w porozumieniu z WIOŚ i Urzędem Marszałkowskim.

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu– w związku z decyzją o rezygnacji z pracy Pana Prezesa, proszę o uzgodnienie spotkania z Radą Nadzorczą Ekoskład.

Ad.7

Pan Ryszard Borowski– Przewodniczący Zarządu– podziękował Członkom Zarządu i zakończył obrady Zarządu ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skowrońska

Anna Skowrońska

Przewodniczył: Ryszard Borowski

